et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumserit

indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum ejus se nouerit incursurum. Datum Laterani XIV. kal. .Tanuarii,

pontificatus nostri anno septimo.

•

XX.

1223, 12. Jan. Rom.

Honorius episcopo Agriensi salutem et aposto-

licam benedictionem. Magister et fratres domus S. Marie Theuto-

nicorum sua nobis petitione monstrarunt, quod in terra, que dicitur

Boza, quam noviter inhabitare coeperunt, impetu paganorum, per quos

hactenus vasta et deserta permansit, nonsine ipsoruramulto discrimine

refrenato, est iara non parvus nuraerus clericorum. Unde, quum terra

ipsa iuxta indulgentias eorum ordini ab apostolica sede concessas,

preterRomanum pontificem non habeat episcopum vel prelatum, suppii-

carunt, ut prefatis clericis providereraus archipresbyterum vel deca-

num, ad quem possint habere recursum super questionibus emergentibus

inter eos, donec ipsius terre populus in tantum, annuente domino,

augraentetur, quod eis de proprio possit episcopo provideri. Ideoque

fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus idoneam
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personam, tibi ab ipsis fratribus presentatam, vice nostra in archi-

presbyterum Yel decanum preficias clericis antedictis. Datum Late-

rani, XI idus Januarii, pontificatus nostri anno VII.

XXI.

1223, i2. Dec. Rom.

Honorius — episcopo Vltrasyluano. — Quod dilecti filii —
magister, et fratres domua S. Marie Teutonicorum terram Boze,

et vltra montes niuium propter paganorum insultus vastam vsque ad

proxima tempora et desertam, nouiter inhabitare coeperunt, ipsorum

paganorum impetu non sine multo discrimine refrenato, eis ad meri-

tum, nobis ad gaudium, et toti populo Christiano prouenit ad pro-

fectum, propter quod ipsi fratres et inhabitatores terre predicte

non sunt lacessendi injuriis, sed beneficiis confouendi; quatenus

numerus fidelium, terram ipsam inhabitantium, ad paganorum terro-

rem, et christianitatis subsidium, feliciter augeatur. Cum autem terra

ipsa secundum indulgentias dictis fratribus ab apostolica concessas,

nullum preter Romanum pontificem, episcopum habeant, vel pre-

latum, tu, sicut eorum nobis conquestio patefecit, in ea tibi juris-

dictionem indebitam vsurpare contendens, presbiteros et clericos

ipsius terre ad synodum tuam vocas, et tam ab eis, quam a laicis